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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Circular
NUmero: |F-2024-92633385-APN-GCO#SOFSE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 28 de Agosto de 2024

Referencia: Circular AclaratoriaN°® 3 - EX-2024-44835162- -APN-SG#SOFSE - ENLACES DE DATOS PARA
INTERCONEXION DE LINEASY SEDE CENTRAL

CIRCULAR ACLARATORIA N° 3

LICITACION ABREVIADA NACIONAL N° 7/2024
EX-2024-44835162- -APN-SG#SOFSE

“LICITACION ABREVIADA NACIONAL PARA EL SERVICIO DE ENLACESDE DATOSPARA
ESTACIONESE INTERCONEXION ENTRE LINEASY SEDE CENTRAL”

INFORMACION CON CONSULTAS

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del [lamado a Licitacién, por medio autorizado en
los términos del articulo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N°1:

“ Serequiere para todos los servicios de “ Enlace Punto a Punto”

1. Indicar si se debe entregar con equipo en capa 2 (switch) o capa 3 (router)”

RESPUESTA N° 1:

Se debe entregar servicios L2.



Se requiere paratodos los servicios de “ Enlace multipunto con VLAN”

CONSULTA N° 2:

¢Serefiere a enlaces Transparent Lan servicetipo Lan to Lan ?

RESPUESTA N° 2:

Se refiere a servicios Punto Multipunto

CONSULTA N° 3:

“Donde dice: La red multipunto deber& soportar, para los sitios “LSM_EM_01 a LSM_EM_21", un minimo de
MIL (1000) direcciones fisicas MAC (Media Access Control) y para € sitio “LSM_EM_22 “un minimo de
CUATRO MIL (5000) direcciones fisicas MAC (Media Access Control). Confirmar si es valido lo escrito en
letras (CUATRO MIL) o en numeros (5000)”

RESPUESTA N° 3

Esvdlido lo escrito en letras CUATRO MIL

Se requiere para todos los servicios de “ FO Extremo - Extremo”

CONSULTA N° 4:

“Donde dice: No se solicitara electronica para su conexion. Se refiere a que ¢solo se provee de la FO con
conectores SC? Es decir, ¢l equipamiento queda a cargo de SOFSE?”

RESPUESTA N° 4

Si, no serequiere electronica

CONSULTA N° 4:

“Donde dice: Tipo de Tendido — Canalizado ¢Se refiere a que es soterrado bajo tierra? ¢Se refiere a la
instalacion interna? En ese caso se solicita si es posible proveer un plano del sitio para estimar el cableado
interno. Al domicilio se suelellegar por tendido aéreo. Indicar si es un inconveniente.”



RESPUESTA N° 5

En tipo de tendido y canalizado se refiere a la acometida del proveedor, pudiendo ser soterrado o aéreo
dependiendo de la llegada del proveedor al sitio. Se contempla la canalizacién de la acometidainterna con Ultima
millaa rack de SOFSE ubicado en cada sitio. Se estimalo definido en PET (Paratodos |os servicios solicitados:

La referencia de Geolocalizacion determina el punto de instalacion e cual podré tener un margen de error no
superior a50mts.). No es un problema lallegada aérea a predio, siempre que no se crucen vias.

CONSULTA N°5:

“ Se consulta si esrequisito excluyente cotizar todos los items/servicios de la planilla indicada en €l Articulo 5.”

RESPUESTA N°5

Si es excluyente (Articulo 4°. — FORMA DE COTIZACION / MODALIDAD. -La adjudicacion de lamisma sera
por latotalidad de los renglones.)
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